ДОГОВОР № ___________
купли-продажи автотранспорта

с. Бельск                                                                                                                                      «___»___________ г.

      Администрация Бельского муниципального образования,  в лице главы Матайс Дмитрия Эмельевича, действующего на основании Устава,  находящаяся по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Бельск, ул. Иванова, 56, именуемая в дальнейшем «Продавец», и ______________________________________________________________________,

наименование юридического лица (фамилия, имя отчество, дата, место рождения,  паспортные данные – для физического лица)

зарегистрированный по адресу _______________________________, именуемый в   дальнейшем   «Покупатель»,  с другой стороны, согласно протокола заседания комиссии об итогах аукциона №  ___ от ______________ г. заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

        1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору является  Автомобиль _______________.
        1.2. Сведения об имуществе, являющемся предметом настоящего Договора: Автомобиль _________________________________________________________________________________________.

(характеристика тс)

       1.3. Стороны по настоящему договору обязуются:

"Покупатель":
· произвести оплату приобретаемого автомобиля по цене и в порядке, установленными   в статье 2 настоящего Договора;
· принять указанный автомобиль в собственность.
«Продавец»:
·  осуществить действия по передаче автомобиля, и всей необходимой документации для регистрации перехода права собственности Покупателю в соответствии с актом приема-передачи, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение №1).
Статья 2. Условия и сроки оплаты

2.1. Установленная (сформировавшаяся) цена продажи автомобиля по настоящему Договору составляет согласно протокола заседания комиссии по итогам аукциона -________________________ руб.

2.2.  Покупатель обязан уплатить указанную в п.2.1. настоящего Договора сумму в
российских  рублях  в  безналичном   порядке путем  единовременного   перечисления  на счет "Продавца" в течение 15 (пятнадцати) дней с даты подписания настоящего Договора.
Денежные средства перечисляются на расчетный счет Отделения по г. Черемхово и Черемховскому району Управления Федерального казначейства по Иркутской области: р/с 40101810900000010001 ГРКЦ ГУ БР по Иркутской области, БИК 042520001 (Администрация Бельского сельского поселения) ИНН 3820010273,  КПП 385101001, ОКТМО 25648404, код 4501140205310000410. Назначение платежа: оплата по договору купли-продажи транспортного средства.

2.3. Моментом оплаты считается день зачисления на счет "Продавца" денежных средств указанных в п.2. 1 . настоящего Договора.
Статья 3. Осведомленность "Покупателя"

"Покупатель" ознакомился с техническим состоянием автомобиля и не будет в буду​щем предъявлять любые претензии по поводу этого состояния.
Статья 4. Передача объекта продажи "Покупателю"

"Продавец" передает, а "Покупатель" принимает автомобиль и всю необходимую до​кументацию для регистрации перехода права собственности после его полной оплаты согласно статьи 2 настоящего Договора в течении 30 дней. Передача имущества оформляется актом приема-передачи (приложение №1).
Статья 5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему    Договору    Стороны    несут    имущественную    ответственность    в    соответствии    с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. "Покупатель" несет бремя содержания продаваемого автомобиля и риск случайной гибели или случайного повреждения данного автомобиля с момента подписания акта прие​ма-передачи (приложение №1).
Статья 6. Заключительные положения

6.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое
действие:
· исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
· в предусмотренных настоящим Договором случаях;
· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в судах общей юрисдикции, арбитражных судах Российской Федерации.
6.3. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен только по соглашению сторон,   оформленному   в   письменной   форме   и   подписанному   уполномоченными   на   то представителями обеих Сторон.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах и передаются по одному экземпляру «Продавцу» и  "Покупателю".
Статья 7. Реквизиты Сторон

ПРОДАВЕЦ:

Администрация Бельского сельского поселения : с. Бельск, ул. Иванова, 56
р/с 40101810900000010001 ГРКЦ ГУ БР по Иркутской области, БИК 042520001 (Администрация Бельского сельского поселения) ИНН 3820010273,  КПП 385101001, ОКТМО 25648404, код 4501140205310000410.

ПОКУПАТЕЛЬ:
	«ПРОДАВЕЦ»

Глава Бельского сельского поселения

_______________

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

_______________